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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Skender Musa dhe Leonora Dervishaj Pacolli, 

përfaqësues të Shaip Mujës kundër portalit Infokusi   

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 25 shtator 2019, shqyrtoi ankesën e 

Skender Musa dhe Leonora Dervishaj Pacolli, përfaqësues të 

Shaip Mujës kundër portalit Infokusi lidhur me 

artikullin “Shaip Muja intervistohet nga Gjykata Speciale” 

dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet.  

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar shkrimin i cili 

është përplot me shpifje dhe të pavërteta në lidhje me 

ankuesin dhe personalitetin e tij, me çka kanë shkel edhe 

Kreun II (Raportimi i të Vërtetës) të Kodit të Mediave të 

Shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në portal të lajmeve dhe objekt i kësaj 

ankese është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa 

është e lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

 

Pas shqyrtimit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa 

bazuar për shkak se ankuesi pretendon se ndaj tij media nuk 

ka treguar të vërtetën dhe se e njëjta ka shpifur kundër 

tij dhe personalitetit të tij. Në anën tjetër Infokusi para 

se ta publikoj shkrimin në fjalë e ka telefonuar ankuesin 

dhe e ka njoftuar për temën që është duke e trajtuar dhe 

informatat që ka nga burimet e tij. Media në publikimin e 

saj ka cituar gjithë deklarimin e ankuesit dhe se ankuesit 

përmes telefonit i kanë dhënë mundësi që ta shpjegon të 

vërtetën që media e kishte në dispozicion në kohën e 

intervistimit.  

 

Nga gjetjet e mësipërme mund të konstatohet se ankesa nuk 

miratohet. 

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


